
P

L'anno  duemilatredici, il giorno  trenta del mese di dicembre, alle ore 10:15, nell’Ufficio

Comunale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone

dei Sigg.:

OGGETTO:

PERA FRANCESCO CALOGERO ASSESSORE P

D'ANNA SALVATORE MARIA SINDACO

DI CARLO DONATELLA ASSESSORE P

P

Presa atto costituzione Fondo di Miglioramento ed Efficienza dei Servizi e
relativo riparto per l'anno 2013.

MORREALE MICHELE VICE SINDACO P

COMUNE DI CAMPOFRANCO
Provincia di Caltanissetta

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 99     DEL 30-12-2013

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COPIA

Presiede il SINDACO, DOTT. SALVATORE MARIA D'ANNA.

Assiste e partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA Nicoletta Consiglio.

Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i presenti a

deliberare sull'oggetto sopraindicato.

D'ANNA VINCENZO ASSESSORE



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 52     DEL 27-12-2013

OGGETTO: Presa atto costituzione Fondo di Miglioramento ed Efficienza dei Servizi e
relativo riparto per l'anno 2013.

Il Responsabile del Procedimento

Visto il C.C.N.L. dell’1/4/1999 comparto enti locali;

       Considerato che sono stati attivati gli accordi integrativi tra le parti per il riparto del

Fondo di Miglioramento ed Efficienza dei Servizi (F.M.E.S.) relativo all'anno 2013, ai sensi

dell'art. 15 del predetto C.C.N.L;

      Rilevato che con determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria Reg. Gen. n. 47

del 24/10/2013 è stato definito, ai sensi degli artt. 31 e 32 del C.C.N.L. 22/1/2004, in

complessivi € 40.806,29 il Fondo di cui sopra;

       Rilevato, altresì, che con la medesima determinazione si è provveduto a ripartire il

F.M.E.S. nel modo e nelle quantità di seguito indicate:

Risorse stabile   - €  15.098,62;•

Risorse variabili  - €  23.796,93;•

Lavoro straordinario  - €   1.910,74,•

imputando le suddette quote del fondo e relativi oneri nei pertinenti capitoli del bilancio

2013;

     Visto il verbale della delegazione trattante di parte pubblica e privata n. 4 del 24/12/2013
con il quale si è provveduto alla ripartizione FMES relativamente all’anno 2013;

Dato atto che:

ai sensi e per gli effetti dell'art. 40/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001, con

nota prot. n. 9370 del 24/12/2013, si è provveduto a trasmettere copia del

verbale della delegazione trattante di parte pubblica e privata n. 4/2013 al

Revisore dei Conti di questo Comune per le verifiche di competenza;

il Revisore dei Conti, dr. Girolamo Falletta, con verbale n. 11/2013 ha

espresso parere favorevole alla costituzione del Fondo Miglioramento ed

Efficienza dei Servizi 2013;

       Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

       Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

Di prendere atto che il Fondo di Miglioramento ed Efficienza dei Servizi per1.

l’anno 2013 ammonta a complessivi € 40.806,29;



Di prendere atto, altresì, del verbale di contrattazione decentrata n. 4 del2.

24/12/2013 avente per oggetto: “Riparto FMES relativo all’anno 2013”,

sottoscritto dalla delegazione trattante di parte pubblica e privata, che si allega

alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Di prendere atto, in ultimo, che i relativi oneri finanziari sono imputati nei3.

pertinenti  capitoli di spesa del bilancio corrente esercizio;

Di trasmettere copia della susseguente deliberazione al Revisore dei Conti dr.4.

Girolamo Falletta;

Di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile.5.

                                IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                        F.TO  Isidoro Domenico Scozzaro



PARERI RESI AI SENSI EX ART. 12 DELLA L. R. N. 30 DEL 23/12/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Addì, 27-12-2013

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA

                                        F.TO  ANTONIO LO CURCIO

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

In adozione della presente proposta la copertura finanziaria viene prenotata/imputata con il n.  -
Cap.  del bilancio corrente esercizio per €

Addì, 27-12-2013

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                    F.TO RAG. Vito La Greca



Vista la proposta di delibera, come presentata e munita dei pareri previsti dalla L.R. n. 30/2000, e s.m.i.;

Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Ritenuto di dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna variazione;

Vista la L. n. 142/90, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 30/2000, e s.m.i.;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

di APPROVARE la proposta di deliberazione su indicata facendola propria con la narrativa,
motivazione, dispositivo che qui si intendono integralmente trascritti.

Infine,

Con separata e successiva votazione unanime favorevole, espressa nei modi di legge,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto di immediata esecuzione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Presa in esame la proposta di delibera che precede, avente per oggetto:

Presa atto costituzione Fondo di Miglioramento ed Efficienza dei Servizi e relativo
riparto per l'anno 2013.



Letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  VINCENZO D'ANNA
F.TO DOTT. SALVATORE MARIA

D'ANNA F.TO DOTT.SSA Nicoletta Consiglio

Pubblicata all’Albo Pretorio informatico del sito internet istituzionale dal 31-12-2013 al 14-01-2014, per

quindici giorni consecutivi.

                                                             IL MESSO COMUNALE

F.TO ROSSANA SPOTO

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA Nicoletta Consiglio, su conforme attestazione del Messo

Comunale, certifica che copia integrale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio

informatico del sito internet istituzionale dal 31-12-2013 al 14-01-2014, per quindici giorni consecutivi.

                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 F.TO DOTT.SSA Nicoletta Consiglio

ESECUTIVITA’

Il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA Nicoletta Consiglio:

Viste le LL.RR. 3/12/1991 n. 44 e 5/7/1997 n. 23

DICHIARA

Che il presente provvedimento è divenuto esecutivo il 30-12-2013

- perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91)

                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                              F.TO DOTT.SSA Nicoletta Consiglio


